СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2015 года                      г.Благодарный                                         № 193

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 ноября 2013 года № 70
Руководствуясь Уставом Благодарненского муниципального района Ставропольского края совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 26 ноября 2013 года № 70 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края" (с изменениями, внесенными решениями совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 23 сентября 2014 года №128, от 23 июня 2015 года № 173, от 27 октября 2015 года № 180) следующие изменения:

1) Название статьи 8 изложить в следующей редакции:

"Статья 8. Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края"

2) в статье 18:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Не позднее следующего дня со дня внесения администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документов и материалов, предусмотренных статьей 17 настоящего Положения, в совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края председатель совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края направляет их в комиссию совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в ведении которой находятся бюджетно-финансовые вопросы, для подготовки заключения о соответствии представленных документов и материалов требованиям настоящего Положения.";
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Председатель совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края на основании представляемого в течение 2 дней заключения комиссии совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в ведении которой находятся бюджетно-финансовые вопросы, выносит решение о принятии проекта решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период к рассмотрению советом Благодарненского муниципального района Ставропольского края либо о возвращении его в администрацию Благодарненского муниципального района Ставропольского края.".
3) в статье 20:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Проект решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, направляется председателем совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края в комиссию, в ведении которой находятся бюджетно-финансовые вопросы, и контрольно-счетный орган совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края для рассмотрения и подготовки заключений.";

б) часть 6 изложить в следующей редакции:
"6. Принятое советом Благодарненского муниципального района Ставропольского края решение о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в течение пяти дней со дня принятия направляется главе Благодарненского муниципального района Ставропольского края для подписания и опубликования (обнародования).".

4) предложение второе части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
"1. Персональный состав представителей администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края определяется главой Благодарненского муниципального района Ставропольского края."

5) часть 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:
"4. Проект решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края о внесении изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, направляется председателем совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края в соответствующую комиссию совета, в ведении которой находятся бюджетно-финансовые вопросы, и контрольно-счетный орган совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края для рассмотрения.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель совета
Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                         И.А. Ерохин